第 72 回 埼玉 CT Technology Seminar 開催のご案内

埼玉 CT Technology Seminar
（http://sctt.sakura.ne.jp/）

 代表世話人 富田 博信
                                当番世話人 城處 洋輔

謹啓
   晩秋の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のことと心よりお喜び申し上げます。 この度、第 72

回小研究会を下記の通り開催する運びとなりました。 今回は Dual Energy の原理からフィリップス社製

IQon Spectral CT における物理評価・臨床応用についてご講演いただきます。尚、終了後には装置見学も

行いますので、ご興味のある方はご参加ください。 ご多忙の中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、

ご参集賜りますようお願い申し上げます。
謹白

記

日時：2018 年 11 月 19 日（月）19 時 00 分より 20 時 30 分
場所：済生会川口総合病院 東館 B1 講堂

埼玉県川口市西川口 5-11-5
参加費：500 円

※お飲物、軽食などは用意しておりません

プログラム（敬称略）

司会進行：済生会川口総合病院 城處 洋輔
1. 製品紹介 （19:00 ～ 19:10）

「非イオン性造影剤 イオメロン」      エーザイ株式会社

2. メーカー講演 （19:10 ～ 19:20）
「IQon spectral CT について（仮）」

                      株式会社フィリップス・ジャパン
3. 技師講演 （19:20 ～ 20:35）

「IMR の物理特性と臨床応用への考察」
済生会川口総合病院 城處 洋輔

4. 技師講演 （19:35 ～ 20:30）
「Dual Energy を勉強しよう！（続）」

                      済生会川口総合病院 富田 博信
     5. 装置見学 （20:30 ～ 21:00）
         希望者のみ

共催：埼玉 CT Technology Seminar
エーザイ株式会社

ブラッコ・エーザイ株式会社

http://sctt.sakura.ne.jp/

＜会場アクセス＞

JR 京浜東北線 西川口駅西口より川口駅方向へ徒歩 8 分

埼玉県済生会川口総合病院

東館 B1講堂